
Bredsten sogneblad
December 2022 – januar - februar 2023

Årgang 2022 - Nr. 4



2 | Bredsten sogneblad

Info

Kirkekontoret
Mølletoften 6, 7182 Bredsten
Tlf.: 20 57 80 22

Bredsten Sogn
Bredsten Kirke
Kirkegade 7, 7182 Bredsten
bredsten.sogn@km.dk
www.bredstenkirke.dk

Formand 
Bobby Munk Vestergaard Larsen
Mobil: 71 20 25 11
brianvestergaard00@gmail.com

Kirkeværge
Lis Amdi
Mobil: 29 45 08 75
Lis.amdi@icloud.com

Sognehusudlåner
Alice Christiansen
Tlf: 23 45 45 15

Ansatte ved Bredsten Kirke

Graver 
Henrik Kristensen
graverkontoret@paradis.dk
tlf. 21 79 08 74, tirsdag – fredag
Gravermedhjælper 
Heinz Højland

Kirkemusiker 
Jesper Bauder
tlf. 51 81 30 80
jesper@bredstenkirke.dk

Kirkesanger
Jacob Sejersbøl Gravesen
Tlf. 61 54 82 72
jacobbasbasun@hotmail.com

Præstesekretær
Marianne Hundtofte
tlf. 75 88 10 08
bredsten.sogn@km.dk
Træffes tirsdag og torsdag kl. 10-12.30

Næste kirkeblad udkommer i uge 9

Sognepræst  
– barsel 
Mette Rousing Bjerrum 
Mobil: 20 57 80 22
mfrf@km.dk
Mandag er fridag

Barselsvikar 
Mattias Skærved 
Mobil: 53 84 19 60 
ms@km.dk
Mandag er fridag
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Nyt fra præsten

Præsentation af vores barselsvikar for  
Mette Rousing Bjerrum
Mit navn er Mattias Skærved. Jeg bor med min 
kæreste i et bofællesskab i Erritsø ved Fredericia. 
Herfra har jeg i syv år været vikar i forskellige 
sogne på Fyn og i Jylland fra to måneder op til 
et år.  

Det er spændende at være vikar, for der er mange 
forskellige måder at gøre det samme på. Man 
kan fx undervise minikonfirmander efter skoletid, 
hvor det er valgfrit for børnene at gå der, eller få 
hele klasser i skoletiden, hvor både lærere, mus-
limer og buddhister er med. Der er store sogne 
med mange medarbejdere, og mindre, hvor 
præsten sidder meget alene. Bredsten og Skibet 
ligger lige midt imellem. Og så bliver her i Bred-
sten spillet klaver til gudstjenesterne, det er jeres 
måde at gøre det samme på forskelligt. 

I min fritid dyrker jeg forskellige interesser – jeg 
lærer fransk og jeg er med i en skakklub. Her kan 
jeg lide at deltage i turneringer, der med fem spil 
varer fra fredag aften og resten af weekenden. 
Da jeg begyndte at spille som voksen, er jeg des-
værre ikke særlig god. Da jeg mest spiller mod 
andre på mit niveau, vinder og taber jeg alligevel 
lige meget – men ikke med samme sind. Jeg hol-
der af at læse – især historie og filosofi, der pas-
ser godt til det at være præst. I skrivende stund 
ser jeg frem til en uges læsefri i november, hvor 
jeg håber at færdiggøre en bog om Luther. I kan 
jo spørge om det lykkedes… 

Vi ses 

Julehjælp
Særligt op til jul kan det være vanskeligt at 
få økonomien til at hænge sammen, fordi der 
på den tid af året er særlige forventninger. 
Derfor uddeler Bredsten menighedspleje 
hvert år lige før jul nogle midler til værdigt 
trængende familier i Bredsten sogn. Der er 
tale om penge, som er samlet ind i løbet 
af året. Det er præstens opgave at fordele 
hjælpen blandt de familier, der har søgt om 
julehjælp. 

For at kunne komme i betragtning er det en 
forudsætning, at man udfylder en ansøg-
ning, som kan afhentes hos præsten eller 

downloades på hjemmesiden. Ansøgningen 
bedes sendt via sikker mail – link findes på 
hjemmesiden. Alternativt kan ansøgningen 
lægges i postkassen ved præstegården. 

Ansøgningsfristen er mandag d. 5. decem-
ber 2022.  Ansøgerne får besked via e-boks 
senest fredag d. 9. december om, hvorvidt 
ansøgningen kan imødekommes. Tidspunkt 
for uddeling af julehjælp efter aftale. Hvis 
du har spørgsmål ang. julehjælpen, kontakt 
sognepræst Mattias Skærved på telefon 53 
84 19 60.
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Nyt fra menighedsrådet

Nyt for menighedsrådsformanden
Så er det vist tid for en lille hilsen fra forman-
den for menighedsrådet, i kirkebladet. Præsten 
er gået på barsel. Mettes vikar hedder Mattias 
Skærved.

Vi er kommet rigtigt godt i gang med forskellige 
aktiviteter efter at coronaen har lagt sig til hvile. 
Vi har gennemført en del arrangementer i løbet af 
foråret, sensommeren og efteråret. 

Det er skønt at være med til arrangementer hvor 
der er stor tilslutning til. Jeg vil hellere stå og rive 
mig i håret, og ikke vide hvor man skal sætte de 
sidste gæster, frem for at stå med en halv tom 
sal. Dette har været tilfælde til vores fællessang 
arrangementer, og det er jo rigtigt dejligt.

Der var desværre ikke så mange tilmeldt i år til 
vores årlige sogneudflugt. Bare rolig, I får chan-
cen igen til næste år. 

Vi var 36 afsted og havde en super hyggelig dag. 
Vi var i Aarhus domkirke, i Den Gamle By. Vi fik 
kaffe og kage på Himmelbjerget, på vej hjem. 

Vi havde i september valg til menighedsrådet. I 
Bredsten afholder vi valg hvert andet år. Vi var 3 
der valgte at genopstille. 3 valgte ikke at genop-
stille. De har ikke tiden til det tidskrævende ar-
bejde i menighedsråd. Det er fair nok. Når man 
sidder i menighedsrådet, skal man have tid og 
overskud, for det kræver alligevel mere end blot 
10 møder om året. Men vi har det stadig hygge-
ligt og rart, og det synes de 3 afgående medlem-
mer også. Tak for indsatsen, til de tre Anette’er.

Men der var desværre ikke nogen der meldte sig 
på banen til at stille op. Enden blev at vi måtte 
indkalde til suppleringsvalg, i oktober. Men ak 
heller ikke denne aften var der nogen der meldte 
sig på banen 

Da var det ikke længere op til os, om der var no-
get der hed Bredsten Menighedsråd. Derimod lå 
det på biskoppens skulder, og vælge hvad der 
skulle ske, fremadrettet med Bredsten Menig-
hedsråd.

2 dage efter udfyldningsvalget besluttede biskop 
Marianne Christiansen, at vi får dispensation til 
at fortsætte Bredsten Menighedsråd, med de 3 
tilbageværende medlemmer og så selvfølgelig 
præsten.

Menighedsrådet vil bestå af: Alice Christiansen, 
Lis Amdi, Bobby Munk Vestergaard Larsen

og Mattis Skærved (barselsvikar for Mette) Mette 
Rousing Bjerrum, når hun kommer tilbage fra 
endt barsel.

Nu har jeg en bøn til menigheden i Bredsten 
sogn. Jeg har en liste med frivillige der gerne vil 
hjælpe os til vores arrangementer.

Jeg kunne godt bruge nogle stykker mere. Det 
drejer sig om hjælp til at dække borde, lave kaffe, 
evt bage en kage i nu og næ.

Og ikke mindst at hjælpe med at rydde op efter 
arrangementerne. 

Tænker du/at det vil jeg gerne melde mig til, så 
kontant mig på Facebook eller på min mail brian-
vestergaard00@gmail.com eller på tlf.  71202511 

På forhånd tak og velmødt i Bredsten Kirke.

Bobby Munk Vestergaard Larsen

Formand 



Bredsten sogneblad | 5

Arrangementer

Menighedsrådsmøder
December: ingen 

Januar: 11. januar kl. 18.30

Februar: 7. feb. kl. 18.30

Menighedsrådsmøde
Møderne afholdes i sognehuset  
kl. 18.30 og er offentlige medmindre  
andet oplyses.

De 9 læsninger 
Søndag den 11. december  
kl. 16.00

Søndag den 11. december er der de 9 
læsninger i Bredsten Kirke kl 16,00. med 
vores eget Kor, som med kyndig hånd vil 
lede os igennem de 9 læsninger i sam-
arbejde med Mattias Skærved, og med 
Jesper ved klaveret. 

Jul i Fællesskab:
Endnu en gang fejrer vi juleaften og juledag i 
lokalerne på Olgasvej 14 (Missionshuset) Vejles 
fire bykirker og Vejles gadepræst står for arran-
gementerne i samarbejde med mange frivillige 
hjælpere. 

Kom og vær med i et hyggeligt fællesskab.

Indbydelserne kan afhentes ved de fire bysogne 
(Nørremarken, Sct. Johannes, Sct. Nicolai og Vor 
Frelsers). Tilmelding på ét af kirkekontoerne se-
nest mandag den 19. december. Det koster 40 kr. 
pr. arrangement. Børn under 15 år er gratis. 

Aftenandagt med 
 provstiets nye kor
Onsdag den 7. december kl. 19.00

CantaVox er et nyt lille damekor kor i Vejle 
provsti og består af dygtige sangere fra 
provstiet under ledelse af organist og korle-
der Anni Poldrugatsch.

Vi samles ca. 3 gange om året og indøver et 
program der kan bruges ved Gudstjenester 
og lign. i Vejle provstis kirker 

Koret synger traditionel kirkemusik, korsat-
ser over bl. a. nye salmer, også de rytmiske, 
satser til årstiderne og ikke mindst, musik 
der er relevant på den enkelte søndag.

I Bredsten kirker kan der i løbet af Guds-
tjenesten høres musik af bl. a. organist og 
komponist Thomas Munch, samt korsatser 
over kendte og ukendte salmer til advent 
og jul. Koret bliver akkompagneret af Bjørn 
Elkjær.
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Arrangementer

Nytårsgudstjeneste
Søndag den 1. januar kl. 16.00

På årets første dag ønsker vi hinanden godt nyt-
år, med et glas bobler og et stykke kransekage, i 
sognehuset efter gudstjenesten.

Kom til en  
dejlig aften 
med biskop 
Marianne 
Christiansen 
og  
H.C. Andersen

Kyndelmisse –  
Aftensgudstjeneste 
Søndag den 5. februar kl. 19.00 

Til kyndelmisse – lysmesse – fejrer vi at 
vi har tilbagelagt halvdelen af vinteren. 
Kom til en dejlig aftengudstjeneste, 
hvor vi ud over at synge de dejligste af-
tensalmer får besøg af Bredsten Kirkes 
Kor. 

Spejdernes 
 Nytårsparade
Søndag den 5. januar kl. 10.30

Det er altid ekstra festligt, når spejderne 
møder op med fane og godt humør til Nyt-
årsparade. Efterfølgende er der kirkekaffe 
og kage i sognehuset.

Nytårssang med  
Ole Jørgensen 
Tirsdag den 10. januar kl. 19.00  
i Sognehuset. 

Pris. 25 kr. incl. Kaffe og kage

Kom det nye år i møde med skøn fællessang og 
hygge rundt om bordene. Vi har denne aften, igen 
besøg af Ole Jørgensen som på underholdende 
vis vil fortælle om sangene vi skal synge.

Mandag den 16. januar kl. 16.00

Mandag den 16. januar 2023 kommer Biskop 
Marianne Christiansen og fortæller om sit syn 
på H.C Andersen og læser nogle af de elskede 
eventyr, for os. Det er klokken 19.00 i Bredsten 
sognehus. Kom og hør en blændende god og 
medrivende fortæller og oplæser.

Der vil være kaffe og kage bagefter. (pris 25 kr.) 
Ellers er arrangementet gratis.
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Arrangementer / siden sidst

Dåb
25. september Jeppe Kaag

2. oktober Theodor Blicher Søgaard

Vielser/velsignelser
17. september Jette Spedsbjerg Barnekow Konradsen &  
 Søren Barnekow Andersen

Bisættelser / Begravelser
14. oktober Gitte Elkær Hansen

25. oktober John Niels Jørgen Elvstrøm

Kirkekoncert 
Torsdag den 2. februar  
kl. 19.00 

Oplev en koncert med Alex Syrik på panfløjte 
og Ariianne Frost der synger kendte melo-
dier, med toner der kommer lige fra hjertet.

Ariianne Frost er datter af Alex syrik og har 
været med som solist siden 2010 til koncer-
terne.

Repetoiret indenholder bl.a. melodier som: 
Schuberts Ave Maria, Vindens farver fra Dis-
ney, Amazing Grace, Du som har tændt mil-
lioner af stjerner, Hallelujah, El condor pasa, 
Ensom hyrde fra Gheorghe Zamfir og mange 
flere.



Gudstjenesteliste

December
4. december UO 2.s.i advent 9.00

11. december MS 3. s. i advent 16.00 *

18. december MS 4.s. i advent 10.30 a k

24. december MS Juleaften 13.30

24. december MS Juleaften 15.00

25. december MS Juledag 10.30 a

26. december MS 2. juledag 10.30 a

Januar
1. januar MS Nytårsdag 16.00 *

8. januar MS 1.s.e.H.t.K. 9.00 *

15. januar UO 2.s.e.H.t.K. 10.30 a

22. januar MS 3.s.e.H.t.K 10.30 a k

29. januar MS Sidste s.e.H.t.K. 10.30 a

Februar
5. februar MS Septuagesima 19.00 – Kyndelmisse *

12. februar MS Seksagesima 10.30 a k

19. februar MS Midfaste 9.00 a

26. februar UO 1. søndag i fasten 10.30 a

a = altergang    k = kaffe efter gudstjenesten    * = se omtale i bladet

Gudstjenester i Bredsten kirke

MS = Mattias Skærved, UO = Ulrik Overgaard
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